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Ou faire son BTS Opticien Lunetier ?

Source : www.coursbtsol.fr/etablissements

Etablissement
Groupe Belmont (anciennement Erudis Formation)
Centre pédagogique
Ecole d'optique d'enseignement supérieur des Hauts-de-France
Ecole supérieure d'optique de I'Ouest
Groupe Belmont
Formation Optic
Lycée Camille Claudel
Institut supérieur d'optique de Bordeaux
Institut et Campus d'Optique
Péle de formation Pasteur
Lycée Saint-Luc
Lycée polyvalent Anne Veaute
Lycée technologique et professionnel la Providence
Lycée professionnel privé Saint-Jean
Ecole technologique privée ORT Maurice Grynfogel
Lycée polyvalent Valery Larbaud
Institut supérieur d'optique - site d'Echirolles

Lycée polyvalent André Argouges

Centre d'enseignement supérieur en optique lunetterie - Campus de Tours

Ecole Matile

Lycée du Val d'Argens

Lycée professionnel Maximilien de Robespierre

Lycée Léonard de Vinci

Institut supérieur d'optique

Ecole d'optique & lunetterie de Lille

Lycée privé Saint-Jean

Institut supérieur d'optique - site de Lyon

Faculté des sciences - Campus Marseille Etoile-Saint-Jérome
Institut supérieur d'optique de Marseille

Lycée général et technologique ORT Léon Bramson

Ecole d'optique d'enseignement supérieur des Hauts-de-France
Lycée polyvalent Jean Mermoz

Lycée général privé ORT Daniel Mayer

Lycée polyvalent Victor Bérard

Institut supérieur d'optique de Nancy

Centre d'enseignement supérieur en optique lunetterie

Institut supérieur d'optique - site de Nantes

Ville
Aix-en-Provence
Amiens
Amiens
Angers
Avignon
Bagnolet
Blois
Bordeaux
Bures-sur-Yvette
Bétheny
Cambrai
Castres
Cholet
Colmar
Colomiers
Cusset
Echirolles
Grenoble
Joué-lés-Tours
La Rochelle
Le Muy
Lens
Levallois-Perret
Lille
Lille
Limoges
Lyon
Marseille
Marseille
Marseille
Montataire
Montpellier
Montreuil
Morez
Nancy
Nantes

Nantes

Code postal
13290
80000
80000
49066
84140
93170
41018
33100
91440
51450
59405
81104
49306
68000
31770
03306
38130
38029
37300
17000
83490
62307
92300
59000
59800
87016
69007
13397
13013
13010
60160
34060
93107
39403
54000
44300
44300
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Etablissement
Lycée privé polyvalent Institut Emmanuel d'Alzon - site de Nimes
Lycée des métiers de l'optique Saint-André (lycée)
Lycée polyvalent Fresnel
Institut supérieur d'optique de Paris
Lycée privé NEOSUP
Lycée Notre-Dame de la Paix
Institut supérieur d'optique
Ecole supérieure d'optique et de lunetterie
Lycée privé ORT
Institut supérieur d'optique de Toulouse
Lycée Marc Bloch
Ipso Campus - site de Lyon
Lycée Marie Curie
Lycée polyvalent Jacques Brel

Lycée général et technologique privé Saint-Gabriel

Ville
Nimes
Ottange
Paris
Paris
Perpignan
Ploemeur
Rennes
Saint-Jean-de-Védas
Strasbourg
Toulouse
Val-de-Reuil
Villeurbanne
Vire Normandie
Vénissieux

Yssingeaux

Code postal
30000
57840
75014
75013
66100
56275
35000
34430
67083
31000
27106
69100
14504
69200
43200

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.
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