

Où faire son BTS Opticien Lunetier ?

Source : www.coursbtsol.fr/etablissements

52 établissements

46 villes

Bac +2

Établissement	Ville	Code postal
Groupe Belmont (anciennement Erudis Formation)	Aix-en-Provence	13290
Centre pédagogique	Amiens	80000
École d'optique d'enseignement supérieur des Hauts-de-France	Amiens	80000
École supérieure d'optique de l'Ouest	Angers	49066
Groupe Belmont	Avignon	84140
Formation Optic	Bagnolet	93170
Lycée Camille Claudel	Blois	41018
Institut supérieur d'optique de Bordeaux	Bordeaux	33100
Institut et Campus d'Optique	Bures-sur-Yvette	91440
Pôle de formation Pasteur	Bétheny	51450
Lycée Saint-Luc	Cambrai	59405
Lycée polyvalent Anne Veauté	Castres	81104
Lycée technologique et professionnel la Providence	Cholet	49306
Lycée professionnel privé Saint-Jean	Colmar	68000
École technologique privée ORT Maurice Grynfogel	Colomiers	31770
Lycée polyvalent Valery Larbaud	Cusset	03306
Institut supérieur d'optique - site d'Échirolles	Échirolles	38130
Lycée polyvalent André Argouges	Grenoble	38029
Centre d'enseignement supérieur en optique lunetterie - Campus de Tours	Joué-lès-Tours	37300
École Matile	La Rochelle	17000
Lycée du Val d'Argens	Le Muy	83490
Lycée professionnel Maximilien de Robespierre	Lens	62307
Lycée Léonard de Vinci	Levallois-Perret	92300
Institut supérieur d'optique	Lille	59000
École d'optique & lunetterie de Lille	Lille	59800
Lycée privé Saint-Jean	Limoges	87016
Institut supérieur d'optique - site de Lyon	Lyon	69007
Faculté des sciences - Campus Marseille Étoile-Saint-Jérôme	Marseille	13397
Institut supérieur d'optique de Marseille	Marseille	13013
Lycée général et technologique ORT Léon Bramson	Marseille	13010
École d'optique d'enseignement supérieur des Hauts-de-France	Montataire	60160
Lycée polyvalent Jean Mermoz	Montpellier	34060
Lycée général privé ORT Daniel Mayer	Montreuil	93107
Lycée polyvalent Victor Bérard	Morez	39403
Institut supérieur d'optique de Nancy	Nancy	54000
Centre d'enseignement supérieur en optique lunetterie	Nantes	44300
Institut supérieur d'optique - site de Nantes	Nantes	44300

Établissement	Ville	Code postal
Lycée privé polyvalent Institut Emmanuel d'Alzon - site de Nîmes	Nîmes	30000
Lycée des métiers de l'optique Saint-André (lycée)	Ottange	57840
Lycée polyvalent Fresnel	Paris	75014
Institut supérieur d'optique de Paris	Paris	75013
Lycée privé NEOSUP	Perpignan	66100
Lycée Notre-Dame de la Paix	Ploemeur	56275
Institut supérieur d'optique	Rennes	35000
École supérieure d'optique et de lunetterie	Saint-Jean-de-Védas	34430
Lycée privé ORT	Strasbourg	67083
Institut supérieur d'optique de Toulouse	Toulouse	31000
Lycée Marc Bloch	Val-de-Reuil	27106
Ipso Campus - site de Lyon	Villeurbanne	69100
Lycée Marie Curie	Vire Normandie	14504
Lycée polyvalent Jacques Brel	Vénissieux	69200
Lycée général et technologique privé Saint-Gabriel	Yssingeaux	43200

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos [Fiches de Révision](#) afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.